
Anlægsingeniør til vej- og trafikprojekter i Svendborg
Kommune

Svendborg Kommune er i rivende udvikling – med flere borgere, virksomheder og aktiviteter, der
stiller nye krav til vores trafikale infrastruktur. For at sikre god fremkommelighed og høj
trafiksikkerhed for alle trafikanter, prioriterer vi nu at styrke vores indsats gennem både konkrete
anlægsopgaver og langsigtede, strategiske udviklingsprojekter.
Derfor søger vi en engageret anlægsingeniør, der vil være med til at omsætte visioner og vækst til
konkrete bæredygtige og effektive løsninger – både i hverdagen og som en del af kommunens
fremtidige planlægning. Du får en central rolle i at udvikle infrastrukturen i en kommune, hvor
mobilitet, samarbejde og borgernes hverdag er i fokus.
Hos os bliver du en del af et stærkt fagligt miljø, hvor du får ansvar, faglige udfordringer og
mulighed for at præge både den fysiske udvikling og de strategiske rammer for fremtidens trafik og
mobilitet i Svendborg – en af Danmarks smukkeste kommuner.
Om jobbet
I anlægskontoret under Team Anlæg & Drift får du en central rolle i planlægningen og realiseringen
af Svendborg Kommunes infrastrukturprojekter. Du vil være med til at forme byens fremtidige
fysiske rammer med afsæt i både tekniske, samfundsmæssige og bæredygtige hensyn. Dine
primære arbejdsopgaver vil omfatte:

Bygherre og projektledelse:

Du får ansvaret som bygherrens projektleder, hvilket indebærer tværgående koordinering og

styring af anlægsprojekter fra idé- og dispositionsfasen til detailprojektering, udbud,

kontrahering, udførelse, tilsyn og aflevering. Du anvender gældende projektmodeller, og

sikrer kvalitet, økonomi, tidsplan og risikostyring gennem hele projektforløbet.

 

●

Egenprojektering:

Du vil selvstændigt udarbejde tekniske løsningsforslag og projektdokumentation for mindre og

mellemstore anlægsprojekter. Det kan omfatte vejombygninger, cykelstier, fortove,

parkeringsarealer, trafiksikkerhedstiltag samt mindre klimatilpasnings- eller

afvandingsløsninger. Du anvender fagsoftware som Microstation og andre digitale systemer i

det daglige arbejde.

 

●

Trafikteknisk samarbejde og myndighedsdialog:

Du indgår i tæt samarbejde med borgere, erhvervsliv, politikere og eksterne interessenter om

udvikling af de trafikale løsninger og forbedringer. Det kan indebære analyser af trafikale

forhold, borgerinddragelse, udarbejdelse af materiale til høringer og behandling af sager om

trafikregulering, skiltning og hastighedsnedsættelse. Du samarbejder desuden med eksterne

rådgivere, entreprenører og myndigheder som Fyns Politi, Vejdirektoratet, Banedanmark e.a.

●

Hvem er du?
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant teoretisk uddannelse og gerne erfaring med at projektering og ledelse af

anlægsprojekter som omfatter vej- og trafikprojekter

●

Er robust, kan prioritere klogt og bevarer overblikket, selv når trafikken (og kalenderen) er tæt●

Tænker i helheder, men har også sans for detaljerne●

Samarbejder åbent og konstruktivt – med både kolleger, borgere og eksterne aktører●

Trives i en hverdag, hvor både struktur og spontanitet skal kunne følges ad●

Og vigtigst af alt: Du arbejder bedst i et miljø, hvor åbenhed, tillid og faglig stolthed går hånd i hånd.
Hvad tilbyder vi?
Hos Trafik & Infrastruktur bliver du en del af et ambitiøst fagmiljø, hvor vi blandt andet arbejder
helhedsorienteret med vej- og trafikområdet – fra strategisk planlægning til anlægsmodning og drift.
Du får en nøgleposition med stor faglig spændvidde og mulighed for at sætte varige aftryk på
kommunens fysiske og trafikale udvikling.
Vi tilbyder:

Indflydelse og ansvar: Du får reel indflydelse på udformningen og prioriteringen af●
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kommunens infrastrukturprojekter – og mulighed for at styre projekter fra idéfase til

idriftsættelse.

Faglig udvikling og specialisering: Du får adgang til efteruddannelse, faglige netværk og

mulighed for at specialisere dig inden for fx trafiksikkerhed, grøn mobilitet, byomdannelse

eller klimatilpasning.

●

Tværfagligt samarbejde: Du bliver en del af et team med tæt samarbejde mellem

planlæggere, teknikere, projektledere og driftspersonale – og med en organisation, der

bakker op om tværgående løsninger.

●

Et sundt arbejdsmiljø: Vi prioriterer en god balance mellem arbejdsopgaver og trivsel. Det

betyder fleksible arbejdstider, mulighed for distancearbejde og et arbejdsmiljø præget af

åbenhed, tillid og kollegial sparring.

●

Fysiske rammer og omgivelser: Du får base i gode kontorfaciliteter tæt på by og natur – med

adgang til kantineordning, gode transportforbindelser og et aktivt fagligt og socialt fællesskab.

●

Her får du altså faglige udfordringer og frihed til at udvikle de gode løsninger – i et miljø, hvor vi
bygger på dialog, engagement og høj faglighed.
Om Svendborg Kommune
Svendborg Kommune er i vores øjne en arbejdsplads af den perfekte størrelse: ”Vi er små nok til at
være tæt på hinanden i et varmt og uformelt fællesskab med korte kommandoveje og uden skjulte
dagsordner. Og vi er store nok til at rumme ambitioner, høj faglighed og gode udviklingsmuligheder.
Vi prioriterer hverdagen og insisterer på, at det skal være rart at gå på arbejde. Vi er travle, men
ikke for travle til at hjælpe hinanden.” 
Vores værdier er mere end blot ord på papiret - vi bruger dem aktivt som vores kompas hver dag.
Vi møder hinanden i øjenhøjde, i dialog og med tillid. Sammen skaber vi en tryg ramme, hvor vi alle
kan løse vores opgaver selvstændigt, fleksibelt og ansvarsfuldt.
Løn og ansættelse

Fuldtidsstilling med tiltrædelse snarest muligt, gerne tidligere end 1. oktober 2025.●

Løn og vilkår efter gældende overenskomst, med mulighed for forhandling om relevante

tillæg.

●

Er du klar til at tage fat på fremtidens vej- og trafikprojekter i Svendborg? Så glæder vi os til at høre
fra dig!
Vil du vide mere? Kontakt team- og fagkoordinator Jeanette Høj på 30 17 53 77 eller afdelingsleder
Poul-Ivan Ikkala på 24 76 36 05.
Ansøgningsfrist: Søndag d. 10. august 2025. Der indkaldes til samtaler kort efter
ansøgningsfristens udløb.
Svendborg Kommune har røgfri arbejdstid. Vi ønsker, at røgfri arbejdstid skal bidrage til et sundt
arbejdsmiljø for alle medarbejdere.

Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.
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